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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA DE OFERTAS, Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 072-2024-GR.LAMB/CS
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULAGION Y EVALUACION DEL
ESTUDIO DE PRE INVERSION DEL PROYECTO DENOMINADO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS

FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LAS LOCALIDADES DE TASAJERA Y
SACCA DEL DISTRITO DE INCAHUASI, PROVINCIA DE FERRENAFE DEL DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE"

En el distrito de Chiclayo, provincia de Chiclayo y departamento de Lambayeque, los dias 09 al 19 de
septiembre del 2024, se retnen los miembros del Comité de Seleccién encargado de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccion designado mediante RESOLUCION JEFATURAL REGIONAL N° 0000657-2024-
GR.LAMB/ORAD [215127992-205] de fecha 18 de julio del 2024 de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
072-2024-GR.LAMB/CS - Primera Convocatoria para la “CONTRATACION DE SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA FORMULACION Y EVALUACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION DEL
PROYEC‘I’G—DEN@II%J_‘ASDO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE
RURAL Y CREACIO ERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS LAS LOCALIDADES DE TASAJERA Y SACCA DEL DISTRITO DE
INCAHUASI, PROVINCIA DE FERRENAFE DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE?”, con la finalidad
de continuar con las Etapas de Adrfision, Calificacion, Evaluacion segun Orden de Prelacion y Otorgamiento

esario que exige la Normativa se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente Titular : William Yony Paredes Angeles
- Primer Miembro Titular : Sandor Lenin Martinez Jiménez
- Segundo Miembro Titular : Segundo Francisco Morey Mirano

. PARTICIPANTES INSCRITOS EN EL SEACE

El presidente saluda a los miembros y declara por iniciado la presente reunién, procediendo luego a solicitar a
la Oficina de Logistica el registro de los participantes que se registraron a través del Sistema Electrénico de
Contratacion del Estado (SEACE), de acuerdo con el cronograma establecido, encontrandose registrado los
siguientes participantes:

Nro. RUC/Codigo Nombre o Razén Social Fechpi::egrg;iségzoen ol Estado
1 10422569893 ROMERO CABANILLAS JULIO CESAR 2024-08-15 22:25:44.0 Vélido
10430785180 CORONEL CARRANZA EILEEN ROLANDO 2024-09-04 22:39:28.0 Vilido

- 10437853296 MANAYAY VILCABANA FIDEL 2024-08-15 22:52:30.0 Valido
10440280329 GAMARRA BOBADILLA BORIS RENZO 2024-09-03 05:24:10.0 Valido
10446443106 REYES DIAZ ELMER JOEL 2024-09-05 23:00:15.0 Valido
10454278033 QUISPE ZARATE RICHARD KRIS 2024-08-18 23:11:21.0 Valido
20445444821 LR ASOCIADOS INVERSIONES GENERALES SR.L. 2024-08-19 16:17:09.0 Valido
20487493059 ACUNA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L. 2024-09-05 19:26:30.0 Valido
20600156943 GRUPO JHAZEL S.R.L. 2024-08-14 21:01:30.0 Valido
20601796008 JJ & M INGENIERIA S.A.C. 2024-09-05 22:58:52.0 Vilido
20603793651 A & JJ INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2024-08-18 19:31:25.0 Valido
20604413291 GRUPO NUNEZ RIVEROS INGENIERIA ASOCIADA S.A.C. 2024-09-03 21:03:25.0 Valido
20605220631 MULTISERVIS ALTSA E.L.R.L. 2024-08-15 22:24:02.0 Valido
20606649411 CONSORCIO FLAMA INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. 2024-09-05 23:05:11.0 Valido
20608577948 SERVINGTOP E.LR.L 2024-09-05 19:41:09.0 Valido
20609287838 GRUPO CONSULTOR Y CONSTRUCTOR ACC KOLB S.A.C. 2024-08-15 09:29:10.0 Valido

17 20609373271 ECOSAFE-CONSULTORIA ASESORIA & SERVICIOS GENERALES S.A.C. 2024-08-14 17:36:39.0 Valido
18 20609966816 SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION VALLEJOS E.I.R.L 2024-08-28 19:16:19.0 Valido
19 20610203061 ARMAX INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C.S. 2024-08-20 23:25:37.0 Valido
20 20610489339 EC & DIAZ INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.C. 2024-09-05 23:01:23.0 Valido
21 20610532030 ALDASA INGENIERIA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 2024-08-19 14:44:31.0 Valido
22 20611342765 ICOTER INGENIEROS S.A.C. 2024-08-20 20:36:21.0 Valido
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Il. PRESENTACION DE OFERTAS:

Con fecha 06 de setiembre del 2024, se programo la etapa de presentacion de ofertas, a través de Sistema
Electronico de Contrataciones del Estado de acuerdo a lo establecido en el Numeral 81 1 del Articulo 81 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatoria, habiéndose presentado tres (03)
ofertas al Procedimiento de Seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convacante : GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE SEDE CENTRAL

Nomenclatura : AS-SM-72-2024-GR.LAMBICS-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcion del objeto:: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA EN GENERAL PARA LA FORMULACION Y EVALUACION DEL

ESTUDIO DE PRE DE INVERSION DEL PROYECTG DENOMINADO: ;MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO
DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION
SANITARIAS DE EXCRETAS EN LOCALIDADES DE TASAJERA Y SACCA DEL DISTRITO DE INCAHUAS! DE LA
PROVINCIA DE FERRENAFE DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE;,

Mdlgo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacién l Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 ) CION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA EN GENERAL PARA LA FORMULACION Y EVALUACION DEL ESTUDIO DE PRE DE

| FDESCH

INVERSION D OYECTO DENOMINADO:; MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL
SERVICIO DE ALCAI ILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIAS DE EXCRETAS EN LOCALIDADES DE TASAJERA Y SACCA
- | I} Vi F P, NT BAYEQUE,.
10446443106 | CONSORCIO CONSULTOR)S&R 06/09/2024 221419 Electronico
20603793651 | CONSORCIO INCAHUA}I/ 06/09/2024 22:49:54 Electronico
10437853296 CONSORCBHZQ/ 06/09/2024 231820 Electronico

MISION DE OFERTAS:

El comité de seleccion procede con verificar el cumplimiento para la admision de ofertas conforme al Numeral
2.2.1. — Documentos de presentacion obligatoria del Capitulo 1l — Del Procedimiento de Seleccion de la
Seccion Especifica — Condiciones Especiales del Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas en
cumplimiento a los Numeral 81.2 del Art. 81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus
modificatorias; asimismo, hacemos mencién el Numeral 41 de la Resolucion 2742-2019-TCE-S3, a través del
cual sefiala que: “(...), la formulacién y presentacion de las ofertas en el marco del procedimiento de
seleccion, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de
cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién en los documentos que la integran deben ser asumidas por
aquél”; por lo tanto, continuamos con el procedimiento de seleccion de acuerdo al siguiente detalle:

ADMISION DE OFERTAS

POSTOR
REQUISITO CONSORGIOHZO CONSORCIO CONSORCIO
CONSULTOR S&R INCAHUASI
a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
a.2) Documento que acredite la representacion de quien
e s PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52,dell Reglamenito (Anexo N%2) PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
|_a.4)Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
™~ 1l de la presente seccion. (Anexo N° 3)
a.5) Declaracién jurada de plazo de prestacion del
servicio de consultoria (Anexo N° 4) PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
a.6) Carta de compromiso del personal clave con firma
legalizada, segun lo previsto en el numeral 3.1 del PRESENTA/CUMPLE PRESSEB;TA/CQJMPLE PRESENTA/CUMPLE
Capitulo 11l de la presente seccién. (Anexo N° 5) Usahado
a.7) Promesa de consorcio con firmas legalizadas PRESENTA/CUMPLE PRESSi’glgéggyPLE PRESENTA/CUMPLE
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
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LAMBAYEQUE

Entidad convecanta GOBIERNO REGIOHAL DE L AUBAYEQUE SEDE CENTRAL
Nemenclatura AS-SHT2.20M-GRLAMBICSA
Nre, de convecataria 1 i
Objeta de contratacién Servicio
DEL SERVICIO DE EN GENERAL PARA LA FORMULACION Y EVALUACION DEL ESTUDIO DE PRE DE INVERSION DEL PROYECTO DENOMINADO:
Descripcién def obfets MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIAS DE
EXCRETAS EN LOCALIDADES DE TASAJERA Y SACCA DEL DISTRITO DE INCAHUASI DE LA PROVINCIA DE DEL L
Némero de Contratacién LAMBAYEQUE.2024.582
(" Dates de postor -
RUC / Codigs 10486423105
Consorcio 8
Nombre o razém social’ CONSORCIO CONSULTOR S8R
T oNNod da S = = s
Acta de Observacion. E ¢ i
Dias para Subsanar 1
Fecha de Notificacion 10/89/2024
Estado Solicitud Publicado
Subsanada s
fem(s) Q

CONSULTOR S&R
// Jefe de Proyecto,
= EXPERIENCIA DEL | especialista en Saneamiento, | Acredita/ NO Cumple Acredita/ Cumple Acredita / Cumple
PERSONAL CLAVE costo y Presupuesto
Economista Acredita / Cumple Acredita/ Cumple Acredita / Cumple
CAPACIDAD Jefe de Proyecto,
TECNICAY P%%;Eg%ﬂg?g&%% especialista en Saneamiento, Acredita / Cumple Acredita / Cumple Acredita / Cumple
PROFESIONAL FORMACION costo y Presupuesto
ACADEMICA Economista Acredita / Cumple Acredita/ Cumple Acredita / Cumple
: s : Acredita / Cumple
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Acredita / Cumple Acredita / Cumple Subsniads.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Acredita / Cumple Acredita / Cumple Acredita / Cumple
ESTADO DESCALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

CONSORCIO INCAHUASI: Subsanacién.

GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE SEDE CENTRAL

AS.SH-T2-2024 GR.LAMBICS 1
1
Servicio

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA EN GENERAL PARA LA FORMULACION Y EVALUACION DEL ESTUDIO DE PRE DE INVERSION DEL PROYECTO DENOMII
ZMEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION:
EXCRETAS EN LOCALIDADES DE TASAJERA ¥ SACCA DEL

REGION LAMBAYEQUE-2024-682

DE LA PR

DE DEL DEL

INADO:
DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIAS DE

20603793651

S

CONSORCIO INCAHUAST

et e e pencn (702616 kB)
Dias para Subsanar 1

Fecha de Notificacién 10/09/2024
Estado Soficitud Publicado
Mefhoreinl. E

item(s)

Q
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Sustento de las Oferta DESCALIFICADA:

1. CONSORCIO H20

Respecto del factor de calificacion EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, tal como se indica en las bases, el
postor debia acreditar la experiencia de su personal segln lo especificado en cada puesto, siendo esta, valga la
redundancia EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL, lo cual es diferente a la experiencia que acredite una
persona natural en calidad de CONSULTOR DE OBRA, u PROVEEDOR, sino que se refiere a una experiencia
dentro de la ocupacion especifica del profesional.

Asi debemos recordar, por ejemplo, que el postor podria ser una persona natural o juridica, siendo a este es
aplicable el factor de calificacion y evaluacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, lo cual es un
factor diferente a la de un profesional, asi por ejemplo un profesional que haya laborado para una empresa o
persona natural en calidad de consultor, obtendra su documento que le acredite como especialista en tal
participacion con el cargo desempefiado y otros datos propios, en tanto el consultor sera aguel que contraté con el
estado como tal y a su vez contrat¢ a los profesionales para que se desempefien en tal cargo.

Asi mismo, lo analizado anteriormente, no es impedimento para que un consultor en calidad de persona natural, sea
a su vez especialista en un cargo especifico dentro de la propia consultoria, sin embargo, ello debe ser demostrado
a través dé ocumentacion correspondiente. En ese sentido, en caso de que el postor presente experiencia como
consultor, esta no es iente para SUPONER que ademas participo como profesional en dicha consultoria, siendo
que para ello debe indicarse rma expresa en tales documentos la identificacion de su participacion como
profesional u presentar otra documentacion que demuestre que participo como profesional, de lo contrario
unicamente demostraré experiencia gémo consultor, mas no como profesional, siendo dos aspectos distintos, de
acuerdo a como los define la

iva.

ecto a la documentacion que se requeria para su acreditacion, en las bases se indico:

B EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
1. JEFE DE PROYECTO, ESPECIALISTA EN SANEAMIENTO, COSTO Y PRESUPUESTO. ‘
Experlancla de weinficuatro (24) meses en formulacidn de estudios de pre inversion yio |
expedisntes tcnicos an agua y saneamibento.?

2. ECONOMISTA (ESPECIALISTA EN FORMULACION)

Experiencia minima de veinticuatro (24) meses en formulacién y evalsacion de proyecios de
inversidn piblica en agua y saneamiento,®

Agcreditacién

La colegiatura y habilitacion de los profesionsles propuestos se requerird para el inicio
de su participacion efectiva en la ejecucion del contrato, tantos para aquellos titulados
en el Pend o en el Extranjero.

La experiencia del personal clave se acreditard con los siguientes documentos: (1) copia
simple de contratos u orden de servicio y su respectiva conformidad yio (I1) constancias
y/o (lil) certificados yfo Fichas SNIP, Fichas y Formatos INVIERTE.PE yfo comprobante
de pago yfo cualquier otra documentacidn que, de manera fehaciente demuestre a
experiencia del personal propuesto.

El personal clave no deberd mantener sancién vigente aplicada por el OSCE, ni estar
impedido, temporal o permanentemente, para contratar con el Estado Peruano como |
profesional. |
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> Factor de Calificacion EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - Jefe de Proyecto, especialista en
Saneamiento, costo y Presupuesto: -

Para acreditar la experiencia de personal clave propuesto como Jefe de Proyecto, especialista en Saneamiento,
costo y Presupuesto, el postor presenta 6 documentos mediante los cuales pretende acreditar una experiencia de
3 afios, 6 meses y 12 dias, segun versa en su carta de compromiso de personal.

De la revision de los documentos 6 y 7 (folios 55 y 90 de su oferta, respectivamente), se tiene:
e Experiencia 1:

Presenta un CONTRATO DE CONSULTORIA, y CONSTANCIA DE PRESTACION DE CONSULTORIA entre
los folios 55 a 63 de su oferta.. Asi mismo tal como se puede apreciar en tales documentos, acredita
experiencia como CONSULTOR DE OBRAS mas no se aprecia en ningiin extremo de dicha
documentacion que dicho postor, haya participado a su vez como profesional en el cargo de Jefe de
proyecto como lo indica en el folio 22 de su oferta u cargo similar que acredite su experiencia como
especialista, por lo cual dicha experiencia, en tanto inicamente acredita experiencia como consultor, no puede
contabilizarse como experiencia de profesional, por lo que dicha experiencia no es vélida a efectos de
considerar experiencia de profesional pues se trata de una experiencia de CONSULTORIA DE OBRA.

e Experiencia 4:

Presenta un CONTRATO DE CONSULTORIA, y CONSTANCIA DE PRESTACION DE CONSULTORIA entre
los™fet 76 de su oferta. Asi mismo tal como se puede apreciar en tales documentos, acredita
experiencia como ULTOR DE OBRAS mas no se aprecia en ningln extremo de dicha
documentacion que dicho ostor, haya participado a su vez como profesional en el cargo de Jefe de
proyecto como lo indica en el folio 23 de su oferta u cargo similar que acredite su experiencia como
especialista, por lo ¢ icha experiencia, en tanto Unicamente acredita experiencia como consultor, no puede
contabilizar 0 experiencia de profesional, por lo que dicha experiencia no es vélida a efectos de
erar experiencia de profesional pues se trata de una experiencia de CONSULTORIA DE OBRA.

e Experiencia 5:

Presenta un CONTRATO DE CONSULTORIA, y CONSTANCIA DE PRESTACION DE CONSULTORIA entre
los folios 78 a 83 de su oferta. Asi mismo tal como se puede apreciar en tales documentos, acredita
experiencia como CONSULTOR DE OBRAS mas no se aprecia en ningin extremo de dicha
documentacién que dicho postor, haya participado a su vez como profesional en el cargo de Jefe de
proyecto como lo indica en el folio 23 de su oferta u cargo similar que acredite su experiencia como
especialista, por lo cual dicha experiencia, en tanto Uinicamente acredita experiencia como consultor, no puede
contabilizarse como experiencia de profesional, por lo que dicha experiencia no es valida a efectos de
considerar experiencia de profesional pues se trata de una experiencia de CONSULTORIA DE OBRA.

Experiencia 6:

Presenta un CONTRATO DE CONSULTORIA, y CONSTANCIA DE PRESTACION DE CONSULTORIA entre
Aos folios 85 a 90 de su oferta.” Asi mismo tal como se puede apreciar en tales documentos, acredita
experiencia como CONSULTOR DE OBRAS mas no se aprecia en ningln extremo de dicha
documentacion que dicho postor, haya participado a su vez como profesional en el cargo de Jefe de
royecto como lo indica en el folio 22 de su oferta u cargo similar que acredite su experiencia como
especialista, por lo cual dicha experiencia, en tanto inicamente acredita experiencia como consultor, no puede
contabilizarse como experiencia de profesional, por lo que dicha experiencia no es vélida a efectos de
considerar experiencia de profesional pues se trata de una experiencia de CONSULTORIA DE OBRA.

1

De los documentos validos se tiene que el postor logra acreditar experiencia de su personal clave propuesto como
Jefe de Proyecto, especialista en Saneamiento, costo y Presupuesto, en un total de 437 dias (provenientes de
sus experiencia 2y 3), lo cual acumula un total de 14.5 meses, lo cual es menor a lo requerido en las bases, por lo
que NO CUMPLE CON DICHO FACTOR DE CALIFICACION.

Por estas razones, no cumple con todos los factores de calificacion, en tal sentido SE DECLARA DESCALIFICADA
LA OFERTA DEL POSTOR “CONSORCIO H20".

3
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V. ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS

A. Evaluacién Técnica

FACTORES DE EVALUACION

Gobierno Regional de Lambayeque
Comité de Seleccion

POSTOR

CONSORCIO
CONSULTOR S&R

CONSORCIO
INCAHUASI

EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA

Acredita

M >= §/ 226,889.22

M >= S/ 226,889.22

ESPECIALIDAD

Puntaje Factor

80.00 Puntos

80.00 Puntos

METODOLOGIA PROPUESTA

Presenta / Desarrolla la
metodologia que sustenta la
oferta

Presenta / Desarrolla la
metodologia que sustenta
la oferta

20.00 Puntos

20.00 Puntos

PUNTAJE TOTAL DE EVALUACION
TECNICA

100.00 Puntos

100.00 Puntos

RESULTADO

Pasa a Evaluacién
economica

Pasa a Evaluaciéon
econdémica

B. Evaluasian Econémica
Acto seguido se procede-a
Evaluaciorrecondmica de los

POSTOR

a evaluacion econoémica, por lo que a continuacion, se presenta la
postores que han obtenido puntaje técnico minimo de ochenta

FACTORES DE EVALUACION
CONSORCIO
CONSORCIO CONSULTOR S&R INCAHUASI
PRECIO DE LA OFERTA S/70,000.00 S/ 69,000.00
Puntaje de Evaluacion Econdmica 98.57 Puntos 100.00 Puntos

C. Puntaje Total y Orden de Prelacion

POSTOR

FACTORES DE EVALUACION

CONSORCIO CONSULTOR S&R

CONSORCIO
INCAHUASI

PUNTAJE EVALUACION TECNICA
(PT)

100.00 Puntos

100.00 Puntos

7 PUNTAJE DE EVALUACION
ECONOMICA (PE)

98.57 Puntos

100.00 Puntos

PUNTAJE TOTAL DE
—EVALUACION (0.90 PT + 0.10 PE)

99.857 Puntos

100.00 Puntos

bonificacion por tener la condicion

No presenta Anexo 13 de solicitud de bonificacion

Lima y Callao.
(5% del Puntaje obtenido)

de micro y pequena empresa. o 5.00
(5% del Puntaje obtenido) NOSCLIGTADOD

bonificacion por servicios .

prestados fuera de la provincia de 0.986 10.00

PUNTAJE FINAL

109.84 Puntos

115.00 Puntos

ORDEN DE PRELACION

2°

q1°

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Habiendo culminado la Admisién, Evaluacién y Calificacion de ofertas, se aprecia que han quedado

Unicamente DOS OFERTAS VALIDAS.

De las ofertas validas, de acuefdo con los resultados obtenidos en el capitulo IV. EVALUACION, se

identifica que el mejor orden de prelacién es de la siguiente manera:




sy Gobierno Regional de Lambayeque "
g Comité de Seleccién | &

N, UAMBAvEQUE

Mejor orden de Prelacion: CONSORCIO INCAHUASI
Teniendo en cuenta ello, procedemos a tomar acuerdo.

Acuerdo tomado:

se concluye que el postor CONSORCIO INCAHUASI ha obtenido mejor orden de prelacion de las
ofertas que han resultado validas, luego de las etapas de Admisién, Evaluacion y Calificacion de ofertas,
siendo que dicho postor ha sido calificado, corresponde otorgarle la BUENA PRO.

Por lo expuesto, este colegiado por unanimidad decide:

PRIMERO.- Otorgar la BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 072-2024-GR.LAMB -
PRIMERA CONVOCATORIA, CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES CONTRATACION DE
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION Y EVALUACION DEL ESTUDIO DE PRE
INVERSION DEL PROYECTO DENOMINADO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO
DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS
FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LAS LOCALIDADES DE TASAJERA Y
SACCA DEL DISTRITO DE INCAHUASI, PROVINCIA DE FERRENAFE DEL DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE" al Postor CONSORCIO INCAHUASI por el monto de S/ 69,000.00 incluido IGV.

SEGUNDO. - ENCARGAR al Area de Apoyo en Contrataciones del Estado la publicacion de la Buena
Pro el dia 19 de setiembre de 2024, a través del SEACE.

TERCERO. - DECLARACION DE VERACIDAD el colegiado que al final suscribe, declara que la
informacién recibida por los postores y los hechos consignados por estos, fueron tramitados tomando en
cuenta lo sefialado en la Ley 27444, articulo 1.7 Principio de presuncion de veracidad: “En la tramitacion
del procedimiento administrativo, se presume que los documentos y declaraciones formulados por los
administrados en la forma prescrita por esta Ley, responden a la verdad de los hechos que ellos
afirman. Esta presunciéon admite prueba en contrario”. En tal sentido, se presume como cierto todo lo
presentado por cada postor, salvo que se haya identificado algiin caso especifico en esta etapa en que
se haya vulnerado tal principio, de ser el caso, ha sido expuesto en el desarrollo del documento, sin
perjuicio de la responsabilidad de la fiscalizacion posterior.

€z Jiménez Miembro
Titular
Comité de seleccién

Comité de-Seleccion



